_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 118/2017

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e
Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 118/2017, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para aquisição de pneus novos de primeira linha, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo do municipio de Nova Londrina,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

LOTE Nº 01
MUNDIAL PNEUS ITABERA EIRELI – EPP
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 PNEU 14.00 - 24 C/ CÂMARA E PROTETOR UNI 12 2.292,64 27.511,68
2 PNEU 10 X 16,5 C/ CÂMARAMINI PÁ

CARREGADEIRA BOB CAT S185
UNI 4 745,46 2.981,84

3 PNEU 700- 16 C/ CÂMARA E PROTETOR UNI 2 502,92 1.005,84
4 PNEU 18.4 - 34 C/ CÂMARA E PROTETOR UNI 2 3.198,48 6.396,96
5 PNEU 800 - 18 C/ CÂMARA E PROTETOR UNI 2 577,25 1.154,50
6 PNEU 14.9 - 24 C/ CÂMARA E PROTETOR UNI 2 1.574,59 3.149,18

TOTAL 42.200,00

LOTE Nº 02
MUNDIAL PNEUS ITABERA EIRELI – EPP
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 PNEU 900 X 20 C/ CÂMARA E PROTETOR UNI 22 1.203,61 23.034,44
2 PNEU 1000 X 20 C/ CÂMARA E PROTETOR UNI 6 1.347,08 7.030,92
3 PNEU 1000 X 20 RADIAL UNI 10 1.280,00 11.134,70

TOTAL 41.200,06

LOTE Nº 03
REINALDO JOSÉ BOLANHO ME
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
1 PNEU 235/ 70 - 16 UNI 4 427,50 1.710,00
2 PNEU 175/ 70 -13 UNI 32 160,00 5.120,00
3 PNEU 205/ 70 -15 UNI 4 342,50 1.370,00

TOTAL 8.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 315/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: PRESTARE COMÉRCIO LTDA. ME
CNPJ sob nº. 23.228.367/0001-62

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO VAN 0KM, UTILIZANDO RECURSO FINANCEIRO CONFORME RESOLUÇÃO
SESA Nº.308/2017 QUE SERÁ UTILIZADO NO TRANSPORTE DE PACIENTES E DEMAIS FUNÇÕES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2017

Valor Contratual: R$. 131.900,00 (cento e trinta e um mil e novecentos reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 04/12/2017 à 04/12/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de dezembro de 2017.
.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 316/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: PIRÂMIDE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ sob nº. 79.852.406/0007-48,

Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS UTILITÁRIOS - RECURSO FINANCEIRO - APSUS, AMBOS SERÃO
UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE PACIENTES E DEMAIS FUNÇÕES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2017

Valor Contratual: R$. 116.550,00 (cento e dezesseis mil, quinhentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 04/12/2017 à 04/12/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de dezembro de 2017.
.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 187/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2017

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO ME
CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95

2 - OBJETO: Aquisição Pães Franceses e Pães de Leite

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias.

FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 (459)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (460)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 1º de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ sob nº. 15.149.058/0001-79

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM O OBJETIVO DE ATENDER A AUDITORIA DO HOSPITAL
MUNICIPAL

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias

FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 (459)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (460)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 1º de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2017

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MÁRIO VITOR NETO ME
CNPJ sob nº. 01.062.193/0001-78

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS ENVASADO COM 13 KG.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias:

FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 (459)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (460)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 1º de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CLINICA SAN MARCO LTDA. ME
CNPJ sob nº. 07.160.578/0001-54.

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANESTESIOLOGIA PARAATENDER HOSPITAL MUNICIPAL
COM AGENDAA SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias.

FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 (459)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (460)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 1º de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 7 Pág(s)

EXTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2015

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AUTO PEÇAS OLC LTDA ME
CNPJ sob nº. 17.462.007/0001-28

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS QUE SERÃO UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS
(ÔNIBUS E CAMINHÕES)

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias:

FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 (459)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (460)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 1º de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 8 Pág(s)

EXTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2015

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: FARIAS & KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 26.442.656/0001-58

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES DE PAREDE E DE TETO E DE DISPENSADOR DE SENHA MANUAL PARA
ATENDER A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias:
FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 (459)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (460)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 1º de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 9 Pág(s)

EXTRATO

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: D SORTI & SORTI LTDA - ME
CNPJ sob nº. 00.173.763/0001-34

2 - OBJETO: COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotações orçamentárias:
FONTE: 496
07001.1030200192.078 – INCREMENTO TEMPORÁRIO DO COMPONENTE DE CUSTEIO - MAC
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (458)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 (459)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (460)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina -PR, 1º de dezembro de 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 243/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2017

A Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de

Licitação nº. 040/2017, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em

favor da empresa ARTELUX PLACAS FAIXAS E LUMINOSOS LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº.

01.432.631/0001-42, para contratação de empresa especializada em comunicação visual para confecção

de letras caixa alta em material aço inox com serviços de troca de chapa de alumínio composto e das

letras do portal, no valor total de R$ 7.960,00 (sete mil, novecentos e sessenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE DEZEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 11 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº.243/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2017

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261,
neste ato representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Sr. Mauro
Bernardelli, ratifica a Dispensa de Licitação nº 040/2017, nos termos do Artigo 24 inciso II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2017

Contratada: ARTELUX PLACAS FAIXAS E LUMINOSOS LTDA. ME
CNPJ Nº: 01.432.631/0001-42

OBJETO: Contratação de empresa especializada em comunicação visual para confecção de
letras caixa alta em material aço inox com serviços de troca de chapa de alumínio composto
e das letras do portal.

VALOR: R$ 7.960,00 (sete mil, novecentos e sessenta reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE DEZEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 12 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 380/2017
04 de dezembro de 2017

SÚMULA: NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 089/2016, 01 de dezembro de 2017;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado o Servidor Público Municipal, Paulo Cesar Francischetti, ocupante do
cargo efetivo de Motorista de Veículos Leves, matricula nº 15621, para ocupar o Cargo
de Secretário Municipal de Saúde, com os vencimentos do nível SE, da Lei
Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016.

Art.2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº
322/2017, de 16/10/2017, e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04
DE DEZEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-feira , 04 de dezembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1208/2017 - 13 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 215/2017
04 de dezembro de 2017

SÚMULA: DETERMINA A ABERTURA E DESIGNA COMISSÃO DE
SINDICÂNCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto nos artigos 149 e seguintes da Lei Municipal nº
1.091/93 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Londrina, que atribui à autoridade que tiver ciência
de irregularidade no serviço público a obrigação de promover a sua apuração imediata, mediante sindicância ou
processo administrativo disciplinar, e considerando a denúncia veiculada através de redes sociais no caso da
gestante de gêmeos que declara possíveis irregularidades no atendimento prestado pelo serviço de pronto
atendimento do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia, nesta cidade;

RESOLVE

Art. 1º. Designar Comissão de Sindicância com o objetivo de apurar, no prazo máximo de
10 (dez) dias, as aventadas irregularidades referentes aos fatos supra mencionados.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes Servidores Públicos Municipais
efetivos, que, oportunamente consultados, aceitaram espontaneamente as atribuições pertinentes: Cristina Sayuri
Takahashi Onishi(matricula nº 110.701), a quem compete a presidência da Comissão; Eloisa Gouveia Martins
(matrícula nº 191 e Keli Cristiani da silva Sonsim (matrícula nº 417.576).

Art. 3º. Que a tudo tenha-se o acompanhamento direto da Secretária Municipal de Saúde.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 315/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 316/2017
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 380/2017
	D E C R E T A